Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 112. Siegel, rund, Dm. 3,5 cm, war in rotes Wachs vorne
aufgedruckt.
Druck: Archia 6, 1863 181, Nr. 3 .--.- Hurmuzaki, Documente 1, 2, 729 Nr. 604. Wenzel,
Magyarorsz. bdnydszaldnak krzt. tort. 432. Hurmuzaki, Documente XV, 1, 33 Nr. 55.

Nos Johannes de Hwnyad regni Hungariae gubernator vobis nobilibus viris
Moga Waywoda, item' officiali Ladislai de Maroth in oppido Keresbanya
constituto et suis pertinentiis residenti harum serie firmiter committimus,
quatenus a modo et deinceps magistrum Symonem cusorem florenorum auri
in civitate Cibiniensi commorantem in laboratione et cultura lavatura auri
in dicta Keresbanya habita2 quae sua fore perhibetur pro nobis ut puta labo-
rantem in nullo impedire, molestare seu quovis modo perturbare et damnificare
praesumatis, quin immo huiusmodi lavaturam auri sibi libere et pacifice
colere et laborare ac negotia sua ibidem exercere permittatis et permitti faciatis.
Aliud non ausuri facere in praemissis. Praesentibus perlectis exhibenti resti-
tutis. Datum in villa Apo Id, die dominico proximo ante festum ad vincula
beati Petri apostoli, anno domini MOCCCCOXLm° sexto.
Von anderer Hand: Commissio propria domini gubernatoris.

1 fiber der Zeile nachgetragen. 2 Vorlage habilae.

2 549

Gran 1446 August 9. Dionysius, Erzbischof von Gran, erinnert den Hermann-
stlidter Burgermeister Anthonius und den Konigsrichter Johannes Zaz an die hin-
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sichtlich der Streitigkeiten mit der Geistlichkeit getroffene Entscheidung und warnt
sie, die Rechte der Geistlichkeit weiter zu missachten.

Gleichzeitige Abschrift, Pap. frillier Archly des Burzenlander Evang. Kapitel A.B.,
jetzt Arh. St. Sibiu.

Dyonisius miseratione divina tituli sancti Ciriaci in termis sanctae Romanae
ecclesiae presbyter cardinalis archiepiscopus Strigoniensis dilectis nobis in
Christo nobilibus et circumspectis viris Anthonio, magistro civium Cibiniensis,
Johanni Zaz, iudici regio, ceterisque iudicibus et officialibus regiis partium
Saxonicalium nostrae iurisdictioni spiritualis Strigoniensis subiectis salutem
et paternam in domino benedictionem. Quia nuper dilectis nobis in Christo
venerabili domino Anthonio, decretorum doctore plebano Cibiniensi, vice et
in persona decani et plebanorum decanatus Cibiniensis ac vobis Johanne Zaz
similiter vice et in persona vestri magistri civium et iudicum praedictorum
coram nobis constitutis super nonnullis articulis et controversiis inter decanum
et plebanos ac vos magistrum civium et indices praedictos tunc emersis certam
et iuridicam dedimus pro concordia declarationem, quam uterque ipsorum vice
et nominibus quibus supra acceptavit ac ratam et gratam habuit. Nunc vero
decano et plebanis praedictis nobis significantibus percepimus, quomodo vos
magister civium et Johannes Zaz et ex vestra temeraria inductione etiam vos
ceteri iudices Saxonum declarationem et ordinationem pacis praedictam vobis
ac clecano et plebanis praefatis per nos decretam minime observaretis immo
in oppressionem ecclesiarum et personarum ecclesiasticarum usurpationemque
iurium earundem certas fecissetis conspirationes et alias iurisdictionem eccle-
siasticam nostram impediretis et illi vos temerarie ingereretis in animarum ves-
trarum periculum, damnum et praeiudicium ecclesiarum et personarum eccle-
siasticarum praedictarum denique offensam manifestam. Unde nos periculis
obviare ecclesiarum personarumque ecclesiasticarum indempnitate et iurium
conservationi animarumque vestrarum saluti. Proinde volentes dilectioni
vestrae et vestrum cuiuslibet sub excommunicationis poena committimus,
quatenus decretum nostrae declarationis nuper vobis traditum prout per ambas
partes acceptum et ratificatum fuit observare et alias ab oppressione ecclesiis
et ecclesiasticis personis inferenda cessare et ab usurpatione iurium ecclesias-
ticorum debeatis desistere. Alioquin ad praemissa facienda per censuram eccle-
siasticam invocato ad hoc brachii saecularis auxilio, si opus fuerit, vos compel-
lere volumus et praetendimus. Datum Strigonii in vigilia sancti Laurencii
martyris, anno domini MOCCCCOXLI" sexto.

2 550

Segedin 1446 August 23. Der Gubernator Johannes von Hungad befiehlt den
Bewohnern von Baia de Ariesi Offenburg, Abrud 1 Schlatten und den anderen sie-
benburgischen Bergorten die gewonnenen Edelmetalle nur bei den Italienern Chri-
stophorus und Antonius, den Inhabern der Klausenburger Mtinzkammer, einzuldsen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U III 2. Siegel in rotes "Wachs, Dm. 3,5 cm, vorne aufge-
driickt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 547.
Druck: Teleki, Hanyadiak kora X, 187 Nr. 83. Jakab, Okleaéltdr 1, 181 Nr. 105.

Nos Johannes de Hwnyad regni Hungariae gubernator vobis universis civibus,
hospitibus et incolisl in Ophonbania, Zlatina vocatis ac aliis montaniis in par-
tibus Transsiluanis ubilibet constitutis mineras auri2 et argenti lavatoribus
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et exercentibus harum serie firmiter committimus aliud habere nolentes, qua-
tenus a modo in posterum vos aut alter vestrum aurum et argentum nemini
alteri nisi circumspectis Cristhophoro et Anthonio Italicis de Florencia cama-
rariis3 cusionis monetariorum et cimentariorum nostrorum de Cluswar aut ho-
minibus suis praesentium scilicet ostensoribus cambire 4 et mutare debeatis;
immo volumus et nullus omnino hominum huiusmodi aurum et argentum a
vobis cambire et mutare praesumat, quos namque ipsi nostri camararii repe-
rerint, tales in personis captivare resque et bona eorundem aufferri possint
et valeant auctoritate nostra mediante. Secus ergo non facturi, praesentibus
perlectis exhibenti restitutis. Datum Zegedini in3 vigilia festi beati Bartholo-
mei apostoli, anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto.

1 Hierauf et durchgestrichen.
a Hierauf aun.
3 Vorlage eamants.

4 Vorlage eampire.
5 Hierauf f durchgestrichen.

2 551

Hermannstadt 1446 September 20. Der offentliche Notar Urbanus Petri von
Steinau beglaubigt die Urkunden Ludwig I. von 1373 Nr. 998 mit der des Woi-
woden Stephan von 1373 Nr. 997, enthaltend die Urkunde des Vizewoiwoden
Johannes von 1372 Nr. 978 mit der Urkunde des Konventes von Kolozsmonostor
von 1372 Nr. 990 und der des Vizewoiwoden Johannes von 1372 Nr. 988, die
Besitzung TOrnen betreffend.

Orig. Perg. Hist. Archiv der Akademie fiir Soziale und Politische Wissenschaften, Zweig-
stelle Cluj, Sammlung Graf Josef Kernény Nr. 68.
Die Datierungsangaben stimmen nicht ganz überein. Der 20. September fallt 1446 auf
einen Dien stag.
Regest: Torténelmi tar 1890, 102 Nr. 289.

In nomine domini amen1 anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo
quadragesimo sexto, indictione nona, die vero Lunae, vigesima mensis Septem-
bris, hora tertiarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris
et domini nostri domini Eugenii divina providentia papae quarti anno eius
sedecimo, in stuba superiori et murata habitationis mei notarii publici sub-
scripti oppidi Cibiniensis, Strigoniensis iurisdictionis, testiumque subscrip-
torum in praesentia constitutus personaliter nobilis Thomas suo ac suorum
fratrum nominibus videlicet Simonis et Johannis quondam comitis Nicolai de
Noua villa nepotes, literas regales subscriptas mihi notario publico ut prae-
fertur subscripto tradidit transumendas, supplicans mihi debita cum instantia
quatenus easdem de verbo ad verbum transumere dignarer transsumptumque
earundem sibi traderem ad cauteIam quarum tenor is est. (Folgt die Urkunde
Konig Ludwigs I. von 1373 Nr. 998 mit der der Woiwoden Stephan von 1373
Nr. 997 enthaltend die Urkunde des Vizewoiwoden Johannes von 1372 Nr. 978
mit der des Koloszmonostorer Konventes von 1372 Nr. 990 und der des Vize-
woiwoden Johannes von 1372 Nr. 988). Ego vero notarius publicus1 infrascriptus
praescriptas literas regales sigilli duplicis2sub impensione, roboratas, non viciatas
non suspectas, sed per omnia sanas et illaesas reppero, easque de verbo ad
verbum transscripsi, transscriptumque earundem annotato Thomae assig-
navi praesentibus ibidem circumspectis viris Augustino aurifabro et Petro
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Czap carnifice oppidi Cibiniensis praedicti iuratis civibus testibus ad praemissa
vocatis et rogatis.
Notarzeichen. Et ego Urbanus Petri de Stynavia clericus Wratislauiensis dio-
cesis publicus sacris papali ac imperiali auctoritatibus notarius approbatus
quia praemissis omnibus et singulis videlicet privilegiorum praescriptorum
transsumptum petitioni, dationi et cetera dum sic ut praemittitur fierent et
agerentur unacum praescriptis testibus praesens fui, eaque omnia et singula
sic fieri vidi et audivi, ideo hoc praesens publicum transsumpti instrumentum
per alium fideliter scriptum exinde confeci, me hic propria mann subscripsi et
publicavi, et in hanc formam publicam redegi, quam signo et nomine meis
solitis et consvetis roborando consignavi in fidem et testimonium omnium
praemissorum.